
1EDIÇÃO Nº 317 - BERTIOGA, 13 DE SETEMBRO DE 2008BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO 06  -  NÚMERO 317 -  BERTIOGA/SP  -  13 DE SETEMBRO DE 2008  -  Distribuição Gratuita

www.bertioga.sp.gov.br

DECRETO Nº 1.320, DE 10 DE SETEMBRO DE 2008

"Abre créditos adicionais suplementares, no valor total de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) no orçamento do
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Bertioga - BERTPREV".

JOSÉ NUNES VIVEIROS, Prefeito do Município de Bertioga em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO o disposto no Ofício n.º 462/08 - BERTPREV, solicitando a abertura de créditos adicionais suplementares no
valor total de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais);
CONSIDERANDO que o remanejamento de verba será realizado de acordo com o disposto no artigo 4º, § 1º, da Lei Municipal nº
795/07, para atendimento de despesas internas,
DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Bertioga - BERTPREV, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado a adicionar recursos para a seguinte
dotação orçamentária:

Órgão FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA NATUREZA

DA DESPESA FICHA VALOR (R$)
02.00.00 04.122.9003.2010 3.1.90.13.00 16 10.000,00

§ 1º. As despesas com a abertura de crédito adicional suplementar  previsto  no caput deste artigo, serão cobertas com recursos
oriundos da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

Órgão FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA NATUREZA

DA DESPESA FICHA VALOR (R$)
02.00.00 04.122.9003.2010 3.3.90.39.00 20 10.000,00

§ 2º. As fichas programáticas 20 e 16 correspondem às fichas 6 e 1, respectivamente, pertencentes ao controle interno da Autarquia.

Art. 2º. Fica aberto crédito adicional suplementar, no orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Bertioga - BERTPREV, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), destinado a adicionar recursos para as
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA NATUREZA

DA DESPESA FICHA VALOR (R$)
02.00.00 09.272.9004.2012 3.3.90.01.00 25 150.000,00
02.00.00 09.272.9004.2012 3.3.90.03.00 26   50.000,00
02.00.00 09.272.9004.2012 3.3.90.05.00 27 100.000,00

TOTAL 300.000,00

§ 1º. O presente crédito será coberto por meio de recursos provenientes de excesso de arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º,
II da Lei nº 4.320/64.
§ 2º. As fichas programáticas 25,26 e 27 correspondem às fichas 11,12 e 13, respectivamente, pertencentes ao controle interno da
Autarquia.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 10 de setembro de 2008.
JOSÉ NUNES VIVEIROS

Prefeito em exercício

PORTARIA Nº 239, DE 4 DE SETEMBRO DE 2008

"Revoga a Portaria nº 54, de 27 de março de 2008".

JOSÉ NUNES VIVEIROS, Prefeito do Município de Bertioga
e, exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e,
CONSIDERANDO que a revogação funda-se no poder discri-
cionário de que dispõe a Administração para rever sua ativida-
de interna e encaminhá-la adequadamente à realização de seus
fins específicos,
RESOLVE:
Art. 1°. REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº 54/08, de
nomeação da Comissão de Cadastramento e Eleição do Conse-
lho Municipal Antidrogas - COMAD.
Art. 2°. Fica nomeado para conduzir o processo de cadastramento
e eleição, finalizando a composição do Conselho, o servidor
AIRTON DA COSTA LOURENÇO, Técnico de Laboratório,
Registro Funcional nº 194.
Art.  3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmen-
te a Portaria nº 54, de 27 de março de 2008.

Bertioga, 4 de setembro de 2008.
JOSÉ NUNES VIVEIROS

Prefeito em exercício

PORTARIA N° 240, DE 11 DE SETEMBRO DE 2008

"Nomeia José Pereira Costa Filho para a função de confi-
ança de Chefe de Seção de Orçamento e Contabilidade -

SEOC."

JOSÉ NUNES VIVEIROS, Prefeito do Município de Bertioga
em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e,
CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de
confiança são de livre nomeação e exoneração pelo Prefeito, bem
como o disposto no artigo 12, II, da Lei Municipal nº 129, de 29
de agosto de 1995 e no artigo 37, II, da Constituição Federal,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR, a partir de 1º de setembro, JOSÉ PEREIRA
COSTA FILHO, Técnico em Contabilidade, Registro Funcio-
nal n° 1694, para a função de confiança de CHEFE DE SEÇÃO
DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE, com vencimentos
CCF, conforme a Lei Complementar Municipal nº 01, de 29 de
março de 2001.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de setembro de 2008.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 11 de setembro de 2008.
JOSÉ NUNES VIVEIROS

Prefeito em exercício

PORTARIA Nº 241, DE 11 DE SETEMBRO DE 2008

"Nomeia Maria Lourdes Salvador da Silva para o cargo
em comissão de Chefe de Setor de Gerenciamento de Proje-

tos - SEGRP".

JOSÉ NUNES VIVEIROS, Prefeito do Município de Bertioga em
exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de
confiança são de livre nomeação e exoneração pelo Prefeito e o
disposto no artigo 12, II, da Lei Municipal nº 129, de 29 de
agosto de 1995 e no artigo 37, II, da Constituição Federal,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR, a partir de 5 de setembro de 2008, MARIA
LOURDES SALVADOR DA SILVA, portadora da cédula de
identidade RG nº 24.957.875-X SSP/SP e inscrita no CPF sob
o nº 335.976.468-40, para o cargo em comissão de CHEFE DE
SETOR DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - SEGRP,
órgão subordinado à Secretaria de Ação Social - SO, com ven-
cimentos CCJ, conforme a Lei Complementar Municipal nº 01,
de 29 de março de 2001.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 5 de setembro de 2008.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 11 de setembro de 2008.
JOSÉ NUNES VIVEIROS

Prefeito em exercício

ATOS DO CHEFE DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
EXPEDIENTE PUBLICADO EM 08/09/08 À 12/09/08

PROCESSOS:  03281/95 - PAULO SÉRGIO MAIA BRITO, 07186/01 - JOSÉ
CARLOS FRANCO, 22931/97 - DYONISIO DA COSTA GOMES JUNIOR
E OUTRO, 51376/88 - ADOLFO DOS SANTOS ALMEIDA, 51099/88 -
JOSÉ CARLOS BOIANI, Expeça-se a Carta de Habitação Complementar,
pagos os emolumentos em 30(trinta) dias.,  03360/07 - MARIA DJANIRA DE
ALENCAR LOPES, 07822/95 - FERNANDO LUIZ BONIFÁCIO E OU-
TRO, 05134/01 - NAYDE PEREIRA GOMES, 058/05 - MARIA DAS GRA-
ÇAS FERREIRA, 4540/07 - CLODOALDO FERNANDES DE OLIVEIRA
E OUTRO, 06458/07 - LYGIA STIVANELLO GULMINI,  Expeça-e a Carta
de Habitação , pagos os emolumentos em 30(trinta) dias., 02578/04 - GERAL-
DO AUGUSTO SILVA FILHO (GUIA DE ISS), 50011/82 - JORGE STOIANI
(DIAE-1976), RITA DE CÁSSIA DE MORAES PRADO E OUTRO(DIAE
1986), CARLOS RICARDO GOMES(DIAE 2430), 05904/08 - SEFI(ELIESSE
MENEZES DE LIMA-DIAE 2449), Anexada a correspondência devolvida
pelo correio.,  (5)09802/92 - ANTONIO MARIA CLARET, 00517/99 - ANTJE
LUIZE WALTER, 13078/96 - EDUARDO MIGLIORINI, 07832/95 - EDMIR
PEREIRA VIDAL, 52246/91 - WALTER GARCIA PENOV, 3980/01 -
MARCUS SILVEIRA NASAR, 06070/01 - RAIMUNDO FERREIRA
LUSTOSA FILHO E OUTROS, 12040/96 - ROSÂNGELA DE CAMPOS P.
FRANCO MARTINS,  Arquive-se assunto solucionado., 14958/97 - JOÃO
DE DEUS FILHO(PET.1947), Defiro o solicitado na petição, concedendo
uma prorrogação no prazo para cumprir a intimação por mais 30(trinta) dias.
Somente para a regularização da documentação., 05703/08 - ELEVADORES
ATLAS SCHINDLER S/A, 05704/08 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER
S/A, 05705/08 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A, 00271/08 - ELE-
VADORES ATLAS SCHINDLER S/A, Expeça-se a Licença de Instalação de
Elevadores, pagos os emolumentos em 30(trinta) dias., 02221/08 - ELEVA-
DORES ATLAS SCHINDLER S/A, Expeça-se a Licença de Funcionamento
de Elevadores, pagos os emolumentos em 30(trinta) dias., 08569/01 -
ARNALDO MARCOS DO NASCIMENTO FRANCO, 01624/93 - SUELY
DE OLIVEIRA REBELO DE ARAÚJO, Expeça-se a Licença de Ocupação,
pagos os emolumentos em 30(trinta) dias., 09417/00 - WALTER BREJÃO
SOBRINHO, Na publicação de 25/08/08 a 05/09/08, onde lê-se Expeça-se a
Carta de Habitação Complementar, leia-se dê-se Baixa na licença, pagos os
emolumentos em 30(trinta) dias., 06021/08 - SEFI (JOAQUIM PEDRO
GARDIM), Auto de Embargo e Multa de Obras - DIAE 6021, para o imóvel
sito à Rua Tomé de Souza nº 765 - Gleba - Próximo ao Raphael., 03034/04 -
GIÁCOMO GRANDO(PET.1922), Defiro o solicitado na petição, cancele-
se a Multa de Obras - DIAE  2503, conforme parecer do Sr. Fiscal de Obras.,
50150/81 - MARCOS ANTONIO PERCEGUETTI, Auto de Embargo e Multa
de Obras - DIAE 2278, para o imóvel sito à Avenida Aprovada 319, nº 4036
- Quadra 13 - Lote 01 - Jardim São Lourenço., 13260/74 - MILTON SIQUEIRA
SILVEIRA, 05462/08 - JOÃO MATIAS MONTEIRO SEIXAS, Dê-se baixa
na Licença, pagos os emolumentos em 30(trinta) dias., JESUS IGLESIAS
IGLESIAS(Proc. À Formar),  Auto de Embargo e Multa de Obras - DIAE
1999, para o imóvel sito á Rua Dr. José Alexandre de Moura Negrini - Quadra
D-1 - Lote 15 - Jardim Vista Linda.

Waldemar Cesar R. de Andrade
Chefe da Seção de Fiscalização de Obras

ATOS DA CHEFE DA SEÇÃO DE
ENCARGOS ADMINISTRATIVOS

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 12/9/2008 - ARQUIVE-SE

03408/2006 - ALEXANDRE SANTOS BOLLA RIBEIRO; 05865/2005 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SERE); 04069/2005 - MARIA

ELEUZA REIS DE ARAUJO; 05372/2008 - MAURA AUGUSTA DA CRUZ;
02979/2002 - CESAR FERNANDES ROSSOVSKII; 04010/2005 - PAULO
FERNANDO KOFITY; 52925/1991 - KAZUO SATO; 09802/1992 - ANTO-
NIO MARIA CLARET; 00099/1993 - AGIS ZIOUVAS; 64457/1992 -
SEBASTIAO TOJAL; 04266/1994 - JORGE LUIZ MURAD; 05889/1994 -
JOSE ALVES DE MORAES; 07832/1995 - EDMIR PEREIRA VIDAL; 13078/
1996 - EDUARDO MIGLIORINI; 06334/1998 - ALBERTO FERNANDES;
07307/1998 - MARIA MADALENA LISBOA BERTIOGA - ME; 07089/
1998 - LUIZ CARLOS FARIA RODRIGUES E OUTRO; 04494/1999 - ME-
LHORAMENTOS DE SAO LOURENCO EMPREEND. E PARTIC. LTDA;
06640/1999 - GUSTAVO TINTAS DO LITORAL - ME; 03054/2000 -
EROALDO SANTOS DE SANTANA; 08234/2000 - ROGÉRIO ALEIXO
DO NASCIMENTO; 06377/2006 - LUIZ CARLOS SILVA NASCIMENTO;
06469/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (NEIM
BORACÉIA).; 06582/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL
(CRECHE RIO DA PRAIA).; 06640/2006 - SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS (SEPT).; 06644/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTU-
RAL (EMEF GIUSFREDO SANTINI).; 06645/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENV. CULTURAL (NEIM CHÁC. VISTA LINDA).; 06646/2006 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (E.M. JOSÉ CARLOS BUZINARO).;
06647/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (NEIM
GUARATUBA).; 06807/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTU-
RAL (E.M. JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS).; 06853/2006 - SEC. EDUCA-
ÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF PROF. DELPHINO STOCKLER
DE LIMA).; 06894/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL
(EMEF PROF. JOSÉ INÁCIO HORA).; 07006/2006 - AROLDO SAMPAIO
DE CARVALHO; 07262/2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENV.
CULTURAL; 07263/2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENV.
CULTURAL; 07513/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL
(EMEIF DR. JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES FILHO).; 07602/2006 -
ROSILENE DE FATIMA NEVES; 07860/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO CULTURAL (NACE).; 08187/2006 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DES. CULTURAL; 08188/2006 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DES. CULTURAL; 08255/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENV. CULTURAL (EMEI JARDIM ALBATROZ).; 08256/2006 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (E.M. JOSÉ DE OLIVEIRA SAN-
TOS).; 08258/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF
SÃO LOURENÇO).; 08627/2006 - C.S. EMPREENDIMENTOS E ADMI-
NISTRAÇÃO LTDA; 08710/2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO CULTURAL; 00139/2007 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 00306/2007 - M. L. DE BARROS - ME;
00357/2007 - SANDRA REGINA DOMINGOS FONSECA; 00358/2007 -
MARCO SILVA SANT"ANNA; 04878/2007 - GABINETE DO PREFEITO
(FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE).; 00576/2007 - PEDOR KOITI
HAYAKAWA; 00606/2007 - ANTONIO PEDREIRA GOMES; 00609/2007
- DERCIDIO DA SILVA SANTOS; 00659/2007 - SECRETARIA DE TURIS-
MO; 00663/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SETVS);
00759/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT); 00894/2007 - SEC. EDU-
CAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF RIO DA GRANJA).; 00939/
2007 - SANDER JUNIOR DO CARMO PINTURAS - ME; 01366/2007 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF BORACÉIA).; 01368/2007
- SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (E.M. JOSÉ DE OLIVEIRA
SANTOS).; 01370/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (CRE-
CHE MUNIC. RIO DA PRAIA).; 01372/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENV. CULTURAL (NEIM JARDIM RAPHAEL).; 01414/2007 -
GUIOMAR SIMÕES DE SOUZA TERRA; 01695/2007 - SEC. EDUCAÇÃO
E DESENV. CULTURAL (EMEIF CHÁC. VISTA LINDA).; 01759/2007 -
SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (NEIM
BORACÉIA).; 02052/2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
(DIVAT); 02235/2007 - CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA (PROC.
Nº 1441-I); 02352/2007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENV. CUL-
TURAL; 02452/2007 - SOBLOCO CONSTRUTORA S/A; 02595/2007 - PRO-
CURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 02828/2007 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (E.M. JOSÉ CARLOS BUZINARO).;
02998/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF
BORACÉIA).; 02999/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL
(EMEIF GOV. MARIO COVAR JR.).; 03703/2007 - PROCURADORIA
GERAL (DIVAT); 03732/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTU-
RAL (NEIM INDAIÁ).; 03585/2007 - GABINETE DO PREFEITO (CO-
MISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 04209/2007 - SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO (SEAD); 04211/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMEN-
TO CULTURAL (SEED); 04235/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 04236/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 04237/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
04238/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04239/
2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED);
04277/2007 - GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNI-
CAÇÃO); 04278/2007 - GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO); 04282/2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
(SEDS); 04283/2007 - SECRET. DE TURISMO, COMÉRCIO E ASSUNTOS
NAÚTICOS (DET); 04284/2007 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
(DOA); 04285/2007 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (DOA); 04303/
2007 - CONSELHO MUNIC. DIREITOS CRIANÇA ADOLESCENTE
(CMDCA); 04311/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEOC);
04361/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04362/2007
- SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04363/2007 - SECRE-
TARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04364/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04365/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SEAN); 04366/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 04368/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 04369/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
04370/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04420/
2007 - POLÍCIA MILITAR S.PAULO (2º SUBGRUPAMENTO DE BOM-

bom 317.pmd 15/9/2008, 11:261



2 BERTIOGA, 13 DE SETEMBRO DE 2008 - EDIÇÃO Nº 317

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

Prefeitura de Bertioga

Jornalista responsável:
FERNANDO ALLENDE - MTb: 18.114

Textos:
MAGDA ALVES E ROSÂNGELA FALATO

Rua Luiz Pereira de Campos, 901
Vila Itapanhaú - Bertioga

CEP 11250-000
Telefone: 3319-8000 - Ramal 8057

Bertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

Tiragem: 5.000 exemplares
Impressão: Gazeta SP - (11) 6954-6218
Rua Soldado José Leite da Silva, 256 -
Parque Novo Mundo - São Paulo - SP

CEP 02190-000

Veículo de imprensa oficial,
autorizado pela

Lei Municipal nº 128/95

As notícias relativas às atividades da
Câmara Municipal são de

responsabilidade exclusiva do
Poder Legislativo

EXPEDIENTE

ATOS OFICIAIS

UFIB - R$ 1,8595

BEIROS).; 04422/2007 - GABINETE DO PREFEITO; 04423/2007 - SECRE-
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SELC); 04429/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04430/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SEAN); 04431/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 04432/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 04434/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
04435/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04436/
2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (SECAA); 04438/2007 - SECRE-
TARIA DE AÇÃO SOCIAL (SECAA); 04439/2007 - SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL (SECAA); 04441/2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCI-
AL (SECAA); 04444/2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (SECAA);
04445/2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (SECAA); 04446/2007 -
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (DOA); 04469/2007 - SECRETARIA
DE SERVIÇOS URBANOS (SEPT); 04470/2007 - SECRETARIA DE SER-
VIÇOS URBANOS (SEPT).; 04471/2007 - GABINETE DO PREFEITO
(ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04497/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC); 04516/2007 - SECRETARIA
DE TURISMO; 04525/2007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO CULTURAL; 04533/2007 - SECRETARIA DE HABITA-
ÇÃO; 04538/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTU-
RAL (SEES); 04557/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 04559/
2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04562/2007 -
GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04565/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE-
DADE); 04566/2007 - GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO); 04567/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 04568/2007
- SECRETARIA DE TURISMO; 04569/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E
BEM ESTAR (SEAC); 04596/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SESP/CAT); 04597/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ES-
TAR (SESP/CAT); 04633/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS;
04634/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (DDB); 04673/2007
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SERH); 04667/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (CHEFIA DE GABINETE); 04668/2007
- GABINETE DO PREFEITO (CHEFIA DE GABINETE); 04669/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04670/2007 - SECRETA-
RIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04671/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 04695/2007 - SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL; 04696/2007 - GABINETE
DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04698/2007 - SE-
CRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 04699/2007 - SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 04701/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED); 04722/2007 - GABINETE DO
PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04754/2007 - SECRE-
TARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04755/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAD); 04756/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SETZO); 04757/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO (SEOC); 04778/2007 - PODER JUDICIÁRIO (1ª VARA DA FAZEN-
DA PÚBLICA DE SANTOS).; 04779/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS (SEPT); 04783/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ES-
TAR (SEAN); 04784/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 04816/2007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO CULTURAL; 04817/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 04818/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
(DLF); 04819/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CUL-
TURAL (GARAGEM); 04837/2007 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL;
04840/2007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
CULTURAL; 04843/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (GA-
RAGEM); 04864/2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT); 04877/2007
- GABINETE DO PREFEITO (CHEFIA DE GABINETE); 04895/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 04901/2007 - GABINE-
TE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04907/2007 -
GABINETE DO PREFEITO (FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE).;
04908/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 04909/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 04938/2007 - SECRETARIA DE SAÚ-
DE E BEM ESTAR (SEAN); 04939/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E
BEM ESTAR (SEAN); 04940/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SETZO); 04941/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
(SEPT); 04942/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 04943/2007 - SECRE-
TARIA DE TURISMO; 04944/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 04968/
2007 - C.R. - LOCAÇÕES E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS LTDA.; 04969/2007 - C.R. - LOCAÇÕES E SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.;
04971/2007 - PODER JUDICIÁRIO (FORO DISTRITAL DE BERTIOGA).;
04980/2007 - GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNI-
CAÇÃO); 04981/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEPT);
04982/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEPT); 04983/2007
- GABINETE DO PREFEITO (CHEFIA DE GABINETE); 04984/2007 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 04985/2007 - SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 04986/2007 - SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO (SEAD); 04989/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS (SEPT); 05003/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ES-
TAR (SEAN); 05009/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 05015/
2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 05016/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 05017/2007 - SECRETA-

RIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (DVS); 05018/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC); 05019/2007 - SEC. EDUCA-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED); 05020/2007 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED); 05021/2007
- SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED); 05036/
2007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (SEDS).; 05048/2007 - SECRETA-
RIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05049/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05050/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SEAN); 05051/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 05052/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 05107/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD);
05108/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 05109/2007 - SECRETARIA DE
TURISMO; 05112/2007 - MINISTÉRIO DA DEFESA (JUNTA DE SERVI-
ÇO MILITAR).; 05126/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
CULTURAL (SEES); 05127/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO CULTURAL (SEES); 05143/2007 - GABINETE DO PREFEITO
(ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 05149/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05151/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05152/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05153/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05154/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05155/2007 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM); 05189/2007 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (SETAL); 05216/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E
BEM ESTAR (SEAN); 05217/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 05219/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
(SEPT); 05239/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 05241/2007 - SECRE-
TARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN).; 05240/2007 - GABINETE DO
PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO).; 05407/2007 - SECRE-
TARIA DE TURISMO; 05408/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBA-
NOS (GARAGEM); 05421/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBA-
NOS (SEPT); 05422/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (GA-
RAGEM); 05462/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
05463/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05465/
2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (GARA-
GEM); 05493/2007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO CULTURAL; 05504/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 05505/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEAN); 05506/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD);
05507/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 05508/2007
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 05509/2007 - SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 05510/2007 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (SELC).; 05511/2007 - SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO (SEMSU).; 05513/2007 - SAUL RODRIGUES DE SOUZA; 05532/
2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05533/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEEN); 05534/2007 - SECRE-
TARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SEPT); 05536/2007 - SECRETARIA DE
TURISMO; 05548/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CUL-
TURAL 9SEED); 05549/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMEN-
TO CULTURAL (SEED).; 05553/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO CULTURAL (SEED).; 05554/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED).; 05573/2007 - A GAZETA DA
CIDADE; 05583/2007 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS; 05608/
2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05609/2007 -
SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC); 05610/
2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC).;
05652/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESB).; 05653/
2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 05654/2007 -
PROCURADORIA GERAL (DIVAT); 05673/2007 - SECRETARIA DE
HABITAÇÃO; 05674/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 05676/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESB); 05695/2007 - GABINE-
TE DO PREFEITO (FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE).; 05724/
2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (DEC);
05742/2007 - RÁDIO CACIQUE; 05745/2007 - GABINETE DO PREFEITO
(ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO).; 05797/2007 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (SEAD); 05798/2007 - GABINETE DO PREFEITO
(DGC).; 05800/2007 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 05802/2007 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL;
05803/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL
(SEED).; 05804/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CUL-
TURAL (GARAGEM); 05824/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR; 05828/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
05829/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 05830/2007
- SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (GARAGEM); 05831/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (GARAGEM); 05832/2007 -
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (GARAGEM); 05833/2007 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL;
05841/2007 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 05853/2007 - SECRE-
TARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP/CAT).; 05859/2007 - SECRETA-
RIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05860/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05861/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SEAN); 05862/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 05869/2007 - FORMATTO ARQUITETURA E CONS-
TRUÇÃO LTDA.; 05878/2007 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (FUNDO

NACIONAL DESENV. EDUCAÇÃO).; 05884/2007 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO; 05900/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO (DFI); 05901/2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.;
05903/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN).; 05904/
2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEED);
05918/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 05921/2007 - SE-
CRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP/CAT).; 05925/2007 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (SEES).; 05927/2007
- SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (SEDS); 05928/2007 - PROCURADO-
RIA GERAL (DIVAT); 05929/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (GARAGEM); 05988/2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 05989/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN);
06009/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SESP/CAT).; 06010/
2007 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DFI); 06037/2007 -
CLINORT S/C LTDA.; 06038/2007 - CLINORT S/C LTDA.; 06040/2007 -
SECRETARIA DE TURISMO; 06041/2007 - SECRETARIA DE TURISMO;
06042/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 06043/2007 - SECRETARIA DE
TURISMO; 06044/2007 - SECRETARIA DE TURISMO; 06045/2007 - SE-
CRETARIA DE TURISMO; 06048/2007 - SECRETARIA DE TURISMO;
06079/2007 - TRACE - IMAGEM E DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA.;
06081/2007 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 06082/2007 - SE-
CRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 06086/2007 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR (SESP); 06087/2007 - SEC. EDUCAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO CULTURAL (SEED); 06277/2007 - CARTÓRIO DE RE-
GISTRO CIVIL E ANEXOS DE BERTIOGA.; 06332/2007 - CARLOS
EDUARDO MONTEIRO; 00678/1994 - DANTE ESTEVES; 04541/1994 -
PAULO MASUTI LEVY; 05693/2001 - GABINETE DO PREFEITO - GUAR-
DA MUNICIPAL; 01601/2002 - MARCOS KARDEQUI SILVA RAQUEL;
00517/1999 - ANTJE LUIZE WALTER; 01472/1993 - WALTER ROBERTO
PIRRO; 51889/1989 - MARCO ANTONIO MALVA; 53848/1991 - CELIO
RIBEIRO; 52387/1986 - ANTONIO AFONSO CORREIA E OUTRO; 52455/
1986 - ROBERTO GONCALVES DE REZENDE; 04016/2005 - CLAUDIO
ALMEIDA DE ARAUJO; 03392/2005 - MARIA CATARINA COSTA SIL-
VA NASCIMENTO; 03586/2005 - SECRETARIA DE ADM. FIN. E JURÍDI-
CO (DIVAT); 01677/2005 - SECRETARIA DE OBRAS (SU); 00208/2003 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL;
02159/2003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FIN. E JURÍDICO-
DIVAT; 03884/2004 - CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA (PROC.
1286-I); 05844/2004 - CÍCERO BRITO NOGUEIRA MAUÁ - ME; 07294/
2004 - MANOEL VITAL SEVERINO; 08336/2004 - SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS (SEFI); 08253/2004 - CÂMARA MUNICIPAL DE
BERTIOGA (PROC. Nº. 1462-I); 03853/2006 - SEC. EDUC. DESENV.
CULTURAL (EMEF PROF. JOSÉ INÁCIO HORA).; 03863/2006 - SEC.
EDUC. DESENV. CULTURAL (EMEIF JARDIM RIO DA GRANJA).; 03865/
2006 - SEC. EDUC. DESENV. CULTURAL (EMEF MARIO COVAS
JUNIOR).; 03989/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (NEIM
INDAIÁ).; 03991/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEF
DINO BUENO).; 03992/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTU-
RAL (NEIM JARDIM RAPHAEL).; 04077/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E
DESENV. CULTURAL (EMEI JARDIM ALBATROZ).; 04161/2006 -
DILMA ANDRÉIA NUNES; 04173/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV.
CULTURAL (NEIM PARQUE ESTORIL).; 04239/2006 - SEC. EDUCA-
ÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMIG NHEMBO E "A" PORÃ).; 04549/
2006 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SEAN); 05019/2006 -
SEC. EDUCAÇÃO DESENV. CULTURAL (EMEIF JOSÉ ERMÍRIO
MORAES Fº); 05228/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
CULTURAL (NEIM INDAIÁ); 05229/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV.
CULTURAL (EMEF PROF. JOSÉ INÁCIO HORA).; 05430/2006 - CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL; 05519/2006 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM
ESTAR (SEAN); 05708/2006 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(DIVAT); 05717/2006 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DIVAT);
05749/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF
BORACÉIA).; 05809/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL
(NEIM GUARATUBA).; 05925/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV.
CULTURAL (E.M. JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS).; 05926/2006 - SEC.
EDUCAÇÃO E DESENV. CULTURAL (E.M. JOSÉ CARLOS BUZINARO).;
06122/2006 - SEC. EDUCAÇÃO DESENV. CULTURAL (EMEIF GOV.
MARIO COVAS JR).; 06124/2006 - SEC. EDUCAÇÃO E DESENV. CUL-
TURAL (EMEIF PROF. DELPHINO STOCKLER DE LIMA).; 06160/2006
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS; 06250/2006 - SEC. EDUCA-
ÇÃO E DESENV. CULTURAL (EMEIF RIO DA GRANJA).; 06356/2006 -
SEC. EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL (EMEIF SÃO
LOURENÇO).; 07047/2007 - LUIZ ALBERTO FERRAZ; 07157/2007 - GA-
BINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07158/2007 -
GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07159/2007
- GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07160/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07161/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07162/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07163/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07164/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07165/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07166/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07167/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07168/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07169/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07170/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07171/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07173/
2007 - GABINETE DO PREFEITO (COMISSÃO DE AVALIAÇÃO).; 07180/
2007 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT).; 07389/2007 - GABINETE
DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO).; 07948/2007 - PRO-
CURADORIA GERAL (DIVAT).; 07953/2007 - PROCURADORIA GE-
RAL (DIVAT).; 08035/2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍ-
PIO.; 08257/2007 - BERTIVAN LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME.;
08368/2007 - MARIA DO CARMO MORAES RUBIO; 08922/2007 -
HEVERTOM MARINHO; 09044/2007 - PODER JUDICIÁRIO (2ª VARA
DA FAZENDA DE SANTOS); 09068/2007 - JOSÉ EDVALDO RODRIGUES
- EPP.; 00269/2008 - LEONARDO IANES NUNES; 00826/2008 - SECRE-
TARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SETVS).; 00969/2008 - PROCURADO-
RIA GERAL (DIVAT).; 00970/2008 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT).;
00978/2008 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT); 01021/2008 - LUCAS
GERÔNIMO DA SILVA; 01239/2008 - PROCURADORIA GERAL
(DIVAT).; 01244/2008 - PROCURADORIA GERAL (DIVAT).; 01379/2008
- NATALIA MÜLLER CAMILO; 01495/2008 - PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO (DIVAT).; 01573/2008 - LIRACI GIL DOS SANTOS; 01634/
2008 - LUCIENE SEIXAS; 01636/2008 - KÁTIA CHRISTINA FERNANDES;
01638/2008 - DERBSON DAVI R. R. CARVALHO; 01647/2008 - ANGÉLI-

CA XAVIER PEREIRA; 01701/2008 - PAULA DE ALMEIDA COLICHINI
- EVENTOS - ME; 01960/2008 - COINVEST COMPANHIA DE INVESTI-
MENTOS INTERLAGOS; 02267/2008 - CARTÓRIO DE REGISTRO CI-
VIL E ANEXOS DE BERTIOGA; 02421/2008 - PROCURADORIA GE-
RAL DO MUNICÍPIO (DIVAT).; 02627/2008 - SECRETARIA DE SAÚDE
E BEM ESTAR (SEAN).; 02674/2008 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO (DFI).; 02811/2008 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SEEN).; 03090/2008 - MARIA VALÉRIA GAGO; 03906/2008 - MARIA
FRANCISCA SILVA DE FRANÇA; 03910/2008 - FERNANDA MARMÉ
RODRIGUES; 04626/2008 - FLAVIO DE SIMONE; 04643/2008 -
REYNALDO BIRGEL JUNIOR; 04650/2008 - SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO (SEAD).; 04651/2008 - GABINETE DO PREFEITO (FUN-
DO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE).; 04706/2008 - ASSOC.
CONDÔMINOS DO LOTEAMENTO MORADA DA PRAIA.; 04750/2008
- WANDERLEI JUCA ANHOLETO; 04810/2008 - PREFEITURA DE
SANTOS (SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS).; 04858/2008 - PRO-
CURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT).; 04859/2008 - PROCU-
RADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT).; 04872/2008 - FERNANDA
CRISTINA FLAMINIO SÉ; 04879/2008 - MANOEL BISPO NASCIMEN-
TO; 04880/2008 - JOSÉ MARCOS FRAGAL; 04923/2008 - ANTONIO
HONORIO DE OLIVEIRA; 04966/2008 - MARIA RAIMUNDA DA SIL-
VA; 04969/2008 - ANA CLÁUDIA NEGRÃO DE OLIVEIRA PORTELLI;
05030/2008 - INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL BERTIOGA
(BERTPREV).; 05045/2008 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
(SETZO).; 05071/2008 - MARCELO OLIVEIRA SALLES; 05165/2008 -
LOUISE MARY RODRIGUES GONÇALVES; 05180/2008 - CAROLINA
QUATTRER PINHEIRO DA SILVA; 05183/2008 - THIAGO JOSÉ
PATRÍCIO; 05241/2008 - DEJAIR PISSOLITO; 05253/2008 - ANA CRISTINA
PINHEIRO VIDAL DA ROCHA DE BARROS QUEIROZ; 05278/2008 -
MARIO SOUZA GOMES FILHO; 05287/2008 - CONDOMÍNIO SOL
NASCENTE; 05307/2008 - MARCELO PERRELLA DE FARIA VEÍCU-
LOS; 05303/2008 - ASTIL GIACOMO FRASSETO JUNIOR; 05308/2008 -
LAERCIO GOMES; 05336/2008 - MARIA DO CARMO QUEIROZ DA
SILVA; 05358/2008 - MARIZA OLIVEIRA DOS SANTOS PAIXÃO; 05361/
2008 - FERNANDO SENA RODRIGUES; 05375/2008 - EDILEUSA ALVES
CRUZ; 05377/2008 - FRANCISCO BASTOS PEREIRA JUNIOR; 05463/
2008 - GUILHERMINA V. D. SILVA; 05464/2008 - GUILHERMINA V. D.
SILVA; 05466/2008 - GUILHERMINA V. D. SILVA; 05467/2008 -
GUILHERMINA V. D. SILVA; 05468/2008 - GUILHERMINA V. D. SILVA;
05526/2008 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD).; 05540/2008
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD).; 05541/2008 - SECRE-
TARIA DE SERVIÇOS URBANOS (GARAGEM).; 05560/2008 - ELIANA
DE ANDRADE VIEIRA; 05572/2008 - GUILHERMINA V. D. SILVA; 05574/
2008 - GUILHERMINA V. D. SILVA; 05579/2008 - JOSÉ NUNES DA SIL-
VA; 05600/2008 - JAQUELINE PEREIRA DE SOUZA; 05622/2008 -
VILIBALDO MOIA DA SILVA; 05638/2008 - OSMAR REZENDE FILHO;
05671/2008 - 3º TABELIONATO DE NOTAS DE SÃO PAULO; 05710/2008
- MARGRIT DIANA WACHHOLZ THUMEL; 05712/2008 - MARIA SO-
CORRO AQUINO OLIVEIRA; 05736/2008 - E. E. WILLIAM AURELI;
05742/2008 - JULIO CESAR DA SILVA; 05327/2005 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR; 08421/2005 - CARLOS EUGÊNIO DE SOUZA
VESPOLI; 08563/2005 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DIVAT);
00955/2006 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR (SETVS); 02372/
2006 - CARLOS HENRIQUE MARTINS JACOB FILHO - ME; 02081/2005
- MAURO JORDÃO; 03996/2002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
52246/1991 - WALTER GARCIA PENOV; 12040/1996 - ROSANGELA DE
CAMPOS PERRELLA FRANCO MARTINS; 04464/2000 - SEC. ADMI-
NISTRAÇÃO (COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO); 03980/
2001 - MARCUS SILVEIRA NASAR; 04387/2001 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E OBRAS (DPL); 06070/2001 - RAIMUNDO FERREIRA
LUSTOSA FILHO E OUTROS; 03633/2001 - SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO (SEÇÃO DE PROCURADORIA); 04800/1993 - JOSE CARLOS
CONSANI; 50101/1988 - EDSON ARANTIS; 20894/1992 - SOC.
URBANISTICA BERTIOGA LTDA; 69484/1992 - ALCIDES PEZOLITO;
01150/2005 - FRANCISCO VENALDO FERREIRA LIRA; 06641/2007 -
JANETE ALMEIDA DA SILVA.

Eunice de Moraes Bergamini
Chefe da Seção de Encargos Administrativos

COMUNICADO
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA, COM BASE NO ART.
48º, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI COMPLEMENTAR 101/00 (LRF),
TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
DISCUSSÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DA LEI  DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2009 A REALIZAR-SE NO
DIA 22 DO CORRENTE MÊS AS 10:00 HRS. NA SALA DOS CONSE-
LHOS, NO PAÇO MUNICIPAL, OPORTUNIDADE QUE CONVIDA A
POPULAÇÃO EM GERAL, REPRESENTANTES DE ENTIDADES GO-
VERNAMENTAIS, CLASSISTAS, SINDICAIS, SETORIAIS, COMUNI-
TÁRIAS E OUTRAS DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS.

ENIO XAVIER
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATOS DO CHEFE DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
EXPEDIENTE DESPACHADO

DE 04/09/2008 À 11/09/2008

PROCESSO ADM.0253/08 – FLAVIO FELIX TEIXEIRA MOVEIS –
REVOGO O ALVARA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 160/08,
EXPEDIDO EM 19/02/08, POR FALTA DE ATENDIMENTO ÀS D.I.A
123/08, 143/08 E 143/08 DE ACORDO COM ART. 49 DA LEI 324/98.
0488/08 – HIGOR INABA DE SOUZA – INDEFIRO O PEDIDO DE
ALVARA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO SOLICITADO NA
PETIÇÃO 488/08.
0551/06 – E.A. GONÇALVES VEICULOS – ME – DEFIRO O PEDIDO
DE CANCELAMENTO DO ALVARA DE LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMEMTO DA INSCRIÇÃO 46690, CONFORME PETIÇÃO
1812/08.
4135/08 – FELIÇÃO PERSONAL DOG TRAINER LTDA – ME – DE-
FIRO O PEDIDO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIO-
NAMENTO NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR DOS
TRIBUTOS: R$ 385,26.
4713/00 – VIVIANE HOMEM DE MELLO – DEFIRO O PEDIDO DE
CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO 18376, CONF. PETIÇÃO 643/08.
5471/08 – DROGA LOPES & MOTA LTDA – ME – DEFIRO O PEDI-

bom 317.pmd 15/9/2008, 11:262



3EDIÇÃO Nº 317 - BERTIOGA, 13 DE SETEMBRO DE 2008BertiogaBertioga
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATOS OFICIAIS/LEGISLATIVO

DO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO NOS
TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS:
R$218,27.
5701/08 – MADURO´S LANCHONETE LTDA – ME - DEFIRO O PE-
DIDO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS:
R$158,43.
5737/08 – FERNANDA CUSTODIO DA SILVA – DEFIRO O PEDIDO
DE INSCRIÇÃO PARA AUTONOMO NOS TERMOS DO ART. 49 DA
LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS: R$ 200,98.
5832/08 – JOANA APARECIDA PETROZZIELLO – ME - DEFIRO O
PEDIDO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMEN-
TO NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR DOS TRIBU-
TOS: R$198,06.
5911/08 – FRANCISCO DE ASSIS DURVAL DOS SANTOS – ME -
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCI-
ONAMENTO NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR
DOS TRIBUTOS: R$158,43.
5928/08 – D.S. RIBEIRO COMERCIO DE MOTOS E ACESSÓRIOS –
ME - DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA PARA LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI 324/98.
VALOR DOS TRIBUTOS: R$158,45.
5973/08 – CARLOS EDUARDO DOS SANTOS KIERME - DEFIRO O
PEDIDO DE INSCRIÇÃO PARA AUTONOMO NOS TERMOS DO
ART. 49 DA LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS: R$ 94,44.
5976/08 – TISTELA FERREIRA BEZERRA -  DEFIRO O PEDIDO
DE INSCRIÇÃO PARA AUTONOMO NOS TERMOS DO ART. 49 DA
LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS: ISENTO
6006/08 – JOSE DIOLENE SANTANA DE LUCENA - DEFIRO O PE-
DIDO DE INSCRIÇÃO PARA AUTONOMO NOS TERMOS DO ART.
49 DA LEI 324/98. VALOR DOS TRIBUTOS: R$ 125,33.
6009/08 – MARIA LENI MARTINELLI - DEFIRO O PEDIDO DE
INSCRIÇÃO PARA AUTONOMO NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI
324/98. VALOR DOS TRIBUTOS: R$ 160,80.
6013/08 – GIGLIOLA CASAGRANDE PICCOLI – ME – INDEFIRO O
PEDIDO DE PRAZO SOLICITADO NA PETIÇÃO 6013/08.
0656/08 – ULISSES DOS S. PEREIRA – INFORMATICA – ME – INDE-
FIRO O PEDIDO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO SOLICI-
TADO NA PETIÇÃO 956/08.
6779/07 – M & L CANOLILAS SERVIÇOS MARITIMOS E TERRES-
TRES LTDA – EPP – DEFIRO O PEDIDO DE ALTERAÇÃO
CADASTRAL SOLICITADO NA PETIÇÃO 1077/08.
6514/07 – MATHEUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE
IMOVEIS LTDA – DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO POR 30 DIAS.
7991/02 – COMERCIAL HIDRO FORTE DE BERTIOGA LTDA – ME
– DEFIRO O PEDIDO DE ALTERAÇÃO CADASTRAL SOLICITA-
DO NA PETIÇÃO 1052/08.
8590/07 – CND MODAS LTDA – EPP – DEFIRO O PEDIDO DE AL-
TERAÇÃO CADASTRAL SOLICITADO NA PETIÇÃO 1916/08.
8839/99 – FALCAO DOURADO BAR E MERCEARIA LTDA – ME –
INDEFIRO O PEDIDO DE BAIXA RETROATIVA, SOLICITADO NA
PETIÇÃO 1925/08, POR FALTA DE APRESENTAÇÃO DE DOCU-
MENTOS QUE JUSTIFIQUE SEU PEDIDO. COMPARECER NO
DIVAT PARA PAGAMENTO DOS DEBITOS INSCRITOS EM DIVI-
DA ATIVA E QUITAÇÃO DAS PARCELAS 01 A 08 DE 2008.
22011/97 – ORLANDO GONZALEZ RODRIGUEZ – DEFIRO O PE-
DIDO DE ALTERAÇÃO CADASTRAL SOLICITADO NA PETIÇÃO
1866/08.
OBS.: O ALVARÁ ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO 10º DIA ÚTIL
AO DA PUBLICAÇÃO, E      DEVERÁ SER RETIRADO NA SALA DE
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE.

MARCO ANTONIO DE FREITAS
DIRETOR DE FINANÇAS

ATOS DO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 05 A 11 DE SETEMBRO DE 2008

04765/08 JOÃO CARLOS BERGAMASCO - TAXAS Ambientais. 05389/08
(50432/82) CONSTRULABOR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA E
OUTROS - TAXAS Ambientais. 05445/08 (04779/02) MARINALVA DE
BARROS VELOSO. - TAXAS Ambientais. 05390/08 MARIA RITA
MARIMOTO - TAXAS Ambientais. 05270/08 (03323/93) JOSÉ CREI DE
OLIVEIRA - TAXAS Ambientais. 05475/08 (04185/99) OSWALDO DE
ALMEIDA NOBRE - TAXAS Ambientais. 02227/05 EXPEDITO PEREI-
RA MACHADO - Processo em COMUNIQUE-SE, comparecer à Secreta-
ria em 30 dias para ciência e/ou atendimento. 07094/07 IVANI SANTOS
MONFORT - Processo em COMUNIQUE-SE, comparecer à Secretaria em
30 dias para ciência e/ou atendimento. 05356/08 LUIZ SERGIO RUSSO -
Processo em COMUNIQUE-SE, comparecer à Secretaria em 30 dias para
ciência e/ou atendimento. 04728/08 MARTA CAPELOCI - Processo em
COMUNIQUE-SE, comparecer à Secretaria em 30 dias para ciência e/ou
atendimento. 05036/08 MARIA INEZ FROTA - Processo em COMUNI-
QUE-SE, comparecer à Secretaria em 30 dias para ciência e/ou atendimento.
02227/05 EXPEDITO PEREIRA MACHADO - INDEFIRO o pedido - pe-
tição n.º 996/08.

Nelo José Fernandes - Engenheiro Florestal
Secretário de Meio Ambiente

ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DA RECEITA
EXPEDIENTE DESPACHADO  DE 08/09/08  À 12/09/08.

DEFIRO o pedido de alteração cadastral.
06067/08 -  MILTON REZENDE.
DEFIRO o pedido de retificação de área construída, face o informado pela
Fiscalização de Obras.
04099/94 pet 01911/08 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA. 07225/01 pet 01875/08
cab 03207/01. GUILHERMINA VIEIRA DANTAS DA SILVA. 09371/01 pet
01929/08 cab 00935/00 - WALTER LUIZI. 07841/04 pet 01928/08 cab 50693/
89 - ZILMA APARECIDA DE ALMEIDA. 04764/08 pet 01630/08 -
BELMIRO PALMEIRA.
RESTITUA-SE com base na Lei 324/98, artigos  225 a 228.
04986/98 pet 00093/08 cab 50468/90 - ANSELMO DONIZETE PINTO. A im-
portância de R$ 476,34 (Quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e quatro cen-
tavos). 06055/04 pet 01776/08 cab 50104/87 - GERALDA SIMÕES DO PRADO.
Continuação...
 A importância de R$ 275,53 (Duzentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e
três centavos). 02911/07 - JOSÉ JOÃO GOMES. A importância de R$ 88,72

(Oitenta e oito reais e setenta e dois centavos). 04736/07 cab 00639/05 - FRAN-
CISCO CASTANHO FILHO. A importância de R$ 622,69 (Seiscentos e vinte
e dois reais e sessenta e nove centavos). 07098/07 pet 01305/08 - REINALDO
CANDIDO DO AMARAL.  A importância de R$ 446,40 (Quatrocentos e
quarenta e seis reais e quarenta centavos). 07914/07 pet 01668/08 cab 09467/
01 - LELA MARIA LIMA FARRAN. A importância de R$ 1.284,29 (Hum mil
duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

FERNANDO GONÇALVES MACIEL
Chefe da Seção da Receita

ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DA RECEITA
EXPEDIENTE DESPACHADO DE  01/09/08  À  05/09/08

 "DEFIRO o pedido de alteração de área construída face o exposto pela Fis-
calização de Obras."
002613/01 PET. 2763/05 CAB. 53743/91 -  CARLOS WILLIANS DE MORAIS.
"DEFIRO o pedido de redução de 50% a partir de 2009"
004879/08 - MANOEL BISPO NASCIMENTO.
 " INDEFIRO o pedido de redução de 50% a partir de 2009"
005336/08 - MARIA DO CARMO QUEIROZ DA SILVA.
"DEFIRO o pedido de alteração cadastral."
0707/06  PET. 1721/08 CAB. 04188/04 - MARIA CLARA DE SOUZA GON-
ÇALVES. 05287/08 - CONDOMÍNIO SOL NASCENTE.
"CERTIFIQUE-SE."
007516/07 CAB. 06675/02 PET. 01690/08 - GENIVALDO PEREIRA LEITE.
 "RESTITUA-SE com base na lei 324/98 art. 225 a 228".
008609/00 PET. 1473/08 CAB. 52624 - ELENIR VIEIRA SOARES. A impor-
tância de R$ 333,94 (Trezentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos).
003192/05 - SUELY FIGUEIREDO MARQUES. A importância de R$ 472,42
(Quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

FERNANDO GONÇALVES MACIEL
Chefe Interino da Seção da Receita

ATOS DA CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO EM 12/9/2008 - VOLTA A CIRCULAÇÃO

24705/1976 - LIGA DAS SENHORAS CATOLICAS; 50374/1981 -
JOSE DE ABREU ALEIXO; 51232/1981 - LIGA DAS SENHORAS
CATOLICAS; 50107/1982 - TELECOMUNICACOES DE SAO PAU-
LO TELESP; 51496/1986 - ADMINISTRACAO REGIONAL DE
BERTIOGA; 51736/1986 - PAULO SERGIO CARVALHO DE MELLO;
51495/1986 - ADMINISTRACAO REGIONAL DE BERTIOGA; 52059/
1986 - JOSE TADDEO SANCHES; 51162/1986 - PAULO SERGIO
CARVALHO DE MELLO; 51803/1988 - WILSON YUNORI
ISAYAMA; 50581/1989 - LUCIO BERTE; 51506/1989 - VITORINO
LOURECO GIOVANI MAIMERI; 51200/1990 - MARIA CRISTINA
MONTEIRO DOS SANTOS; 51517/1990 - ADAMO BRIGHI; 51199/
1990 - MARIA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS; 51520/1991 -
MARIA ESTEVES CHAVEDAR; 53892/1991 - MARIA CRISTINA
MONTEIRO DOS SANTOS; 25181/1992 - FLAVIO GONSALES
URBANO JUNIOR; 02157/1993 - JOÃO ALBERTO QUADRA
ANDREZ; 04476/1993 - MARCIA CRISTINA DE SOUZA; 04589/
1993 - RYSZARD JOAO WIATROWSKI; 01164/1994 - ZULEIDE
PINHEIRO DOS SANTOS; 00589/1995 - CLAUDIO NUNES DE
ALMEIDA; 01665/1995 - JOSE GERALDO VINHAS E OUTROS.;
14994/1997 - JOSÉ FRANCISCO SOARES DE ALBERGARIA; 16026/
1997 - GABINETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE
COMUNICACAO); 22020/1997 - JOSE GERALDO VINHAS; 00394/
1998 - LUIZ CARLOS DOS SANTOS; 01672/1998 - JOSE CARLOS
VINCOLLETO; 04341/1998 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
(SECTI); 01913/1999 - PAULO SILAS DORNELAS; 03750/2000 - SE-
CRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS; 00121/2001 - SOC. CI-
VIL DOS A. DA R.S.LOURENÇO; 00413/2001 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 01521/2001 - JNDS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; 04617/2001 - VANDERLEI DE OLIVEI-
RA HELOANY; 05171/2001 - OSOROBAL CARNEIRO DE OLIVEI-
RA; 05853/2001 - WILSON ROBERTO DA SILVA; 07022/2001 - SE-

CRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS (SEFI); 07044/2001 -
MONICA ALVES DA SILVA; 07045/2001 - HARDY EMPREENDI-
MENTOS IMOBILIÁRIOS; 08733/2001 - JOSÉ CARLOS
VINCOLETTO; 05166/2002 - TINTAS PALMARES LTDA.; 04444/
2002 - JOSÉ DIAS DO NASCIMENTO; 02545/2003 - TELESP CELU-
LAR S/A.; 08751/2003 - GERTRUDES DE ARAUJO DA CRUZ; 50657/
1986 - IZIDORO LUIZ MALITO; 06305/2005 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (SERE); 08497/2005 - ANDREA DE OLIVEI-
RA; 08795/2005 - AQUAMARE BENEFICIADORA E DISTRIBUI-
DORA DE ÁGUA LTDA.; 01169/2006 - GABINETE DO PREFEITO
(ASSESSORIA JURÍDICA); 01764/2006 - SECRETARIA DE HABI-
TAÇÃO, PLAN. E DESENV. URBANO - DAH; 02702/2006 - SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL;
03385/2006 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 03751/2006
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTU-
RAL; 04788/1993 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E
OBRAS; 01167/1994 - DAGOBERTO FERREIRA DA COSTA; 01239/
1995 - DAGOBERTO FERREIRA DA COSTA; 04497/2006 - GABI-
NETE DO PREFEITO (ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO); 04611/
2006 - ANTONIO FERNANDES RIBEIRO; 05148/2006 - SECRETA-
RIA DE SAÚDE E BEM ESTAR; 05593/2006 - SECRETARIA DE SER-
VIÇOS URBANOS (GARAGEM); 06859/2006 - SECRETARIA DE
SAÚDE E BEM ESTAR; 00661/2007 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO; 20076/1997 - ROBERTO FELIPE DA CUNHA; 05733/
2007 - JOSÉ GERALDO VINHAS; 06608/2007 - INSTITUTO PRE-
VIDÊNCIA SOCIAL BERTIOGA (BERTPREV).; 08663/2007 - SE-
CRETARIA DE TURISMO; 08788/2007 - SECRETARIA DE SERVI-
ÇOS URBANOS (SEFI).; 02711/2008 - LUIZ CARLOS MATO RIBEI-
RO; 03921/2008 - ELIANA PAULINO CUNHA FERNANDES; 04022/
2008 - SELMA CRISTINA DA COSTA GÓES; 04023/2008 - LUCIANA
CARDOSO NASCIMENTO.

Eunice de Moraes Bergamini
Chefe da Seção de Encargos Administrativos

bom 317.pmd 15/9/2008, 11:263



4 BERTIOGA, 13 DE SETEMBRO DE 2008 - EDIÇÃO Nº 317

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

BertiogaBertioga

LEGISLATIVO

bom 317.pmd 15/9/2008, 11:264


